independen di sini dapat mempengaruhi variabel dependen.
76

76

Nuryadi, 74-75.

75

BAB IV

PENYAJIAN DAN ANALISIS DATA

A. Gambaran Objek Penelitian

1. Sejarah Bank Muamalat Indonesia

Pendirian Bank Muamalat Indonesia berdasarkan akta No 1

Tanggal 1 November 1991 M./24 Rabiul Awal 1412 H, dengan notaris

Yudo Paripurno, S.H. di Jakarta, pendirian ini berlatar belakang dengan

gagasan Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim

Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim. Proses ini telah disahkan oleh

Menteri kehakiman Republik Indonesia dengan surat keputusan No. C2-

2413.HT.01.01 Tahun 1992 Tanggal 21 Maret 1992. Dan telah didaftarkan

pada kantor pengadilan negeri Jakarta pusat pada tanggal 30 Maret 1992

No. 970/1992. Dengan nama PT Bank Muamalat Indonesia (BMI).

Pada tanggal 1 Mei 1992/27 Syawal 1412 H. Bank Muamalat

Indonesia resmi beroperasi beroperasinya Bank Muamalat di sini

menjadikan bank pertama yang beroperasi dengan prinsip syariah di

Indonesia. Setelah beroperasi selama satu tahun Bank Muamalat terdaftar

sebagai perusahaan publik yang tidak terdaftar dalam Bursa Efek

Indonesia (BEI).